
 
    
 

   PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
  

 

města Rumburk  
pro  zimní období od 1.11.  do 31.3. 

________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

I.  Základní údaje 
 
 
II. Organizační a technické zajištění 
 
 
Příloha č. 1 - Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - MK   
Příloha č. 2 - Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - chodníků 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno Radou města Rumburk dne 22. května 2014     
 
 
 



 

 

 2 

 
 
 
I. Základní údaje 
 
. 
1. Udržované místní  komunikace : 
                                                                                                                                                                                                                                          . 
Místní komunikace I., II. a III. třídy : 69,832 km,  293 134 m2    (dále jen „MK“) 
Místní komunikace pro pěší IV. třídy :    21,920 km,    41 899 m2   (dále jen „chodníky“) 
v kat. území  Rumburk, Dolní Křečany a Horní Jindřichov. 
. 

Jmenný seznam MK je přílohou č. 1.  Jmenný seznam chodníků je přílohou č. 2. 
 
2. Vlastník místních komunikací : 
 

Město Rumburk, Tř. 9. května 1366/48, Rumburk  408 01 
 
3. Zimní údržbu v uvedeném  období zajistí : 
 
Pověřený subjekt na základě Smlouvy o dílo nebo zaměstnanci Města Rumburk.                                                                                                                                                                                                       
  
 

II. Organizační a technické zajištění 
. 

  
1.  Zimní údržba  MK  a chodníků se zajišťuje v období  : 
     od 1.11. do 31.3. 
2.  Předzásobení posypovým materiálem včetně jeho uskladnění zajistí pověřený subjekt.  

                                                                                                                                       

3. Závazné časy provedení zimní údržby a rozdělení do pořadí důležitosti u MK : 
 
  Jmenný seznam MK a chodníků s uvedením pořadí důležitosti pro zajišťování sjízdnosti a   
schůdnosti je přílohou plánu zimní údržby.  
    
a) 1.  pořadí důležitosti : sjízdnost MK bude zajištěna podle bodu 6a) do 4 hodin od 

počátku spadu sněhu 
b) 2. pořadí důležitosti : sjízdnost MK bude zajištěna podle bodu 6a) do 8 hodin od 

počátku  spadu sněhu 
c) 3. pořadí důležitosti : sjízdnost  MK bude zajištěna podle bodu 6a) do 12 hodin 
     od počátku spadu sněhu 
 
4.  Závazné časy provedení zimní údržby a  rozdělení do pořadí důležitosti u   
     chodníků : 

 
a)  1.  pořadí důležitosti : 

Při spadu sněhu v noční době bude schůdnost chodníků včetně lávek, schodů a jiných 
vybraných pěších komunikací zajištěna nejpozději v 05:00  hodin. Při spadu sněhu 
v průběhu dne bude schůdnost zajištěna nejpozději do 4 hod. od počátku spadu sněhu 
podle bodu 6b). 

b)  2. pořadí důležitosti :  
Při spadu sněhu v noční době bude schůdnost chodníků zajištěna nejpozději v 06:00 
hodin. Při spadu v průběhu dne bude schůdnost chodníků zajištěna nejpozději do 6 



 

 

 3 

hodin od počátku spadu sněhu podle bodu 6b). 
c)  3. pořadí důležitosti :  

Schůdnost chodníků bude zajištěna nejpozději do 12 hodin od počátku spadu sněhu 
podle bodu 6b). 
 

5.  Práce budou zahájeny v závislosti na intenzitě spadu sněhu tak, aby byla zajištěna 
sjízdnost a schůdnost MK a chodníků podle rozdělení do pořadí důležitosti a 
závazných časů. 
Při kalamitním spadu sněhu bude upřednostněn úklid MK před úklidem chodníků v 2. 
a 3. pořadí důležitosti.  
 

6.   Rozsah zimní údržby: 
 
Místní komunikace, které se budou udržovat v zimním období ve městě Rumburk, byly 
podle potřeby zimní údržby rozděleny do kategorií podle stupně důležitosti. 
Při určení kategorií se přihlíželo: 
 - k intenzitě dopravy 
 - k vedení tras hromadné veřejné dopravy 
 - k dopravnímu významu komunikace 
 - k stavebně technickému stavu 

a) MK –  sníh se odstraňuje minimálně ze 3/4 šířky jízdních pruhů. Vrstva sněhu 
nepřesáhne 6 cm v 1. pořadí důležitosti a 10 cm ve 2. a 3. pořadí důležitosti. 
Odstraněn bude nahrnutý sníh na křižovatkách a vstupech z chodníků na 
přechodech pro chodce. Sníh na mostech  se  odstraňuje z celé šířky tj. z jízdních 
pruhů a krajnic tam, kde nejsou chodníky. 

b) chodnících - sníh se odstraňuje z 3/4 šíře chodníku. Vrstva sněhu nepřesáhne 10 
cm. Sníh na přechodech pro chodce z chodníku na MK  bude odstraněn v šířce 2m. 
Sníh na lávkách a schodech pro pěší  se odstraňuje v celé šíři.  

 

MK a chodníky, které nejsou uvedeny v tomto PZÚ, nebudou udržované z důvodu malé 
dopravní významnosti nebo technické nedostupnosti. 

Komunikace uvedené v PZÚ, které jsou v rekonstrukci, a nelze na nich dočasně 
provádět zimní údržbu, nebudou z tohoto plánu odstraněny, ale budou pouze operativně 
vyjmuty ze zásahu a nahlášeny oprávněnému subjektu, který provádí zimní údržbu. 

 
MK jsou sjízdné a chodníky schůdné, jestliže umožňují bezpečný pohyb 

silničních a jiných vozidel a chodců přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně 
technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. Povětrnostními 
situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost 
jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, 
mrznoucí déšť, vichřice, povodně a přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní 
situace a jejich důsledky. 

 
 Pokud nastane zimní povětrnostní situace mimo uvedené zimní období, závady 

ve sjízdnosti a schůdnosti se zmírňují bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé 
situaci.  
         
7.   Použití posypových materiálů : 

- Pro posyp bude používán štěrk frakce  2/5 mm, speciální posypové hmoty, písek. 
- Hmota pro posyp nesmí obsahovat hlinité částice. Při mrznoucím dešti nebo 

mrznoucím mrholení lze  použít  posypu ze směsí zdrsňovacího a chemického 
materiálu. 



 

 

 4 

- Posyp zdrsňovacími materiály  může být prováděn, kde to vyžaduje dopravně 
technický stav MK      

- Celoplošný  posyp může být prováděn  na uježděný  zledovatělý sníh nebo     
      zledovatělý déšť 
 

8. Mechanické odklizení sněhu a odklizení sněhu s použitím rozmrazovacích   
    materiálů: 
Odklizení sněhu se provádí především  mechanicky.  Posyp či postřik chemickými     
rozmrazovacími materiály do vrstvy čerstvě napadaného sněhu vyšší než 3 cm bez 
předchozího pluhování je nepřípustné. Při mrznoucím dešti nebo mrznoucím mrholení lze  
použít posypu směsi zdrsňovacího a chemického materiálu zejména na křižovatkách, 
velkých stoupáních, ostrých směrových obloucích a zastávkách BUS.  Sníh je nutno 
odstraňovat tak, aby nedošlo k jeho ujetí provozem  a přimrznutí k povrchu MK a chodníků. 
Sněhovou břečku je třeba z MK a chodníků odstranit. Boční sněhové valy je třeba 
rozšiřovat, aby byl zachován průjezdní prostor a nebyl případně omezen výhled.  Na MK - 
odpočívkách a parkovištích může být sníh nejprve shrnut do valů, které se následně 
odstraní. 
Při tání musí být zabezpečen odtok vody.  
Při dlouhotrvajícím spadu sněhu  nebo při přívalovém sněžení, kdy dochází k zúžování 
vozovky a kdy začíná i obtížné odstraňování sněhu z vozovky, lze provádět odvoz sněhu 
na předem určené plochy města.   

 
9. Kontrolní činnost 
V průběhu zimní údržby provádějí průběžnou kontrolní činnost pověření pracovníci Odboru 
komunálních věcí Městského úřadu Rumburk. Kontrolují plnění úkolů při zajišťování zimní 
údržby, stanovených v PZÚ. 
 
10. Mimořádné klimatické podmínky – kalamitní situace 
Kalamitní situace je vyhlašována starostou nebo místostarostou města na základě 
požadavku Odboru komunálních věcí Městského úřadu Rumburk (jako správce místních 
komunikací) v případě, že správce místních komunikací nemůže zajistit zimní údržbu podle 
schváleného PZÚ (mimořádné nepříznivé povětrnostní podmínky, např. spad velkého 
množství sněhu, tvorba ledovky a náledí na většině území města). V době vyhlášené 
kalamitní situace přestává platit tento PZÚ a provádění zimní údržby řídí starosta nebo 
místostarosta města nebo jím určený zástupce. 
Kalamitní situace je ukončena po odstranění všech následků mimořádných klimatických 
podmínek a její ukončení vyhlašuje starosta nebo místostarosta města. 
 
11. Závěr 
Rada města  Rumburk si vyhrazuje právo doplnit nebo změnit „Plán zimní údržby 
místních komunikací města Rumburk pro zimní období : od 1.11 do 31.3.“   
s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu a s přihlédnutím 
k legislativním změnám. 
 

„Plán Zimní údržby místních komunikací“  obdrží: 

 Rada města Rumburk 

 Pověřený subjekt 

 Městský úřad Rumburk, odbor komunálních věcí 

 Městská policie Rumburk 

 Sbor dobrovolných hasičů Rumburk 
 

Městský úřad Rumburk, Odbor komunálních věcí 



Příloha  č. 1

Obec : R u m b u r k

Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - MK

Části obce : Rumburk 1,  Rumburk 2 - Horní Jindřichov,  Rumburk 3 - Dolní Křečany

Pořadí

důležitosti název ulice nebo  části obce 

1 2. polské armády

1 Autobusová zastávka  u Bytexu

1 Dobrovského náměstí - od křiž. Fr. Nohy za hasičskou zbrojnici

1 Dvořákova

1 Františka Nohy

1 Hálkova

1 Jiráskova

1 Karoliny Světlé - od Krásnolipské po ul. Lesní

1 Královská + kasárna (až k veterině)

1 Lesní - od křižovatky Sukova po výjezd na Krásnolipskou

1 Luční

1 Máchova

1 Nádražní

1 Náměstí Lužické

1 Nerudova - od ul. Tř. 9. května po křižovatku ul. Růžová - Dolní

1 průmyslová zóna - východ - podél čerpací stanice (č. 117c)

1 Palackého (od Luž. nám. po křižovatku Na valech- Střelecká)

1 průmyslová zóna - západ - 118c, Bentelerova

1 Plynární

1 Radniční - od Lužického nám. po ul. Komenského

1 SNP - (od křižovatky ul. Střelecká po Náměstí Lužické včetně parkoviště SNP - U Jiskry)  

1 Stanko Vodičky - od ul. Pražská po městský hřbitov (i parkoviště)

1 Sukova - hlavní část od ul. Komenského po ul. Lesní

1 Třída 9. května - od křižovatky ul. Komenského po Náměstí Lužické 

1 Tyršova

1 U nemocnice včetně příjezdu k nové škole (po bránu)

1 V Podhájí - od ul. Karoliny Světlé po ul. Luční, nové parkoviště (mimo u č.p. 236, 238, 239)

1 Železničářů

1 Žitná

2 Barvířská

2 Bezručova

2 Cihlářská

2 Dělnická

2 Dobrovského nám. - zbylé výjezdy do Náměstí Lužického , na Tř. 9. května,F.Nohy a další

2 Dolní

2 Dominova

2 Horní

2 Horská

2 Ječná

2 Jitřní

2 K cihelně

2 Ke koupališti

2 Koperníkova

2 Kubelíkova

2 Lesní od křižovatky Sukova po ul. Slévačskou

2 Lipová

2 Malá

2 Matějova

2 Matušova

2 Na poustce



2 Na valech (od ul.Poštovní po ul. Palackého)

2 Na výsluní

2 Nerudova - od křižovatky ul. Růžová - Dolní po vyústění do Barvířské

2 Nerudova - od ul. Jiříkovská (svažitá panelovka)

2 Nová

2 Novákova

2 Palackého  - od křiž. Pekařská po vyústění na V. Kováře

2 Polní - objezdná podél panel. domů (č.121)

2 Poplužní

2 Poštovní

2 Potoční

2 Purkyňova

2 Rolnická

2 Růžová

2 Skalní

2 Slévačská

2 Smetanova

2 Souběžná

2 spojka mezi ul. Starokřečanská a Potoční u č.p. 88

2 Sportovní

2 Stanko Vodičky - od ul. Pražská po č.p. 387 (pod Peny marketem)

2 Stanko Vodičky - od ul. Pražská po ul. Zadní

2 Stepní

2 Strážný vrch

2 Střední

2 Střelecká

2 Šikmá

2 Školní

2 U Jiskry

2 Vodní

2 Vrchlického

2 Zadní

2 Zálužanská - od ul. Nová po č.p. 1335

2 Zámečnická

3 Březová

3 Dlouhá

3 Dolní - slepá ke garážím

3 Druhá

3 Fügnerova

3 Havířská

3 Hluboká

3 Hoření

3 Hraniční

3 Josefská

3 K vysílači

3 K zastávce

3 Kalná

3 Karoliny Světlé - od Krásnolipské (Luční)-stará část komunikace

3 Ke trati - od. ul. Souběžná po konec čp. 172,  část od Šluknovské po čp. 175

3 Kotvová

3 Krajová

3 Krásnolipská - slepá (nové domky) + "Zátiší"

3 Krátká

3 Letní

3 Levá

3 Mírová

3 Myslivecká

3 Na kolonii      

3 Na křižovatce



3 Na lukách

3 Na pěšině - obě části

3 Na poustce ( část od křiž. ul. Na lukách směrem k zotavovně ) - dle potřeby

3 Na příkopech  

3 Na samotě

3 Na svahu

3 Na valech - od ul. Palackého po spojnici (Vraní - Palackého) a spojnice

3 Na vyhlídce

3 oblast Racek ( od ul. Ke koupališti )

3 Oblouková

3 odbočka z ul. Na příkopech k č.p. 1124 - slepá část ke schodům

3 odbočka z ul. Rolnická u č.p. 215 (ppč. 638)

3 odbočka z ul. Souběžná k č.p. 74 

3 odbočka z ul. Potoční k č.p. 191 (přes most u Tlučhoře) 

3 odbočka z ul. Šluknovská k č.p. 184 (vpravo před žel. přejezdem na Šluknov))

3 odbočky 3x z ul. Na kolonii (k čp954-91m,k eč.31-212m, k eč. 33 -110m))

3 odbočka od Starokřečanské (u čp. 47 po čp. 417)

3 odbočka  z ul. V. Kováře k č.p.410 (ppč.964)

3 Okružní

3 Osadní

3 Osidlovací

3 Pekařská

3 Pod Hvězdou

3 Polní - strará část MK  + slepá část uvnitř zástavby u č.p. 730

3 Příkrá (i k lávce)

3 Purkyňova  - od hřiště ke kostelu

3 Ranní

3 Rohová k č.p.999 (část za býv. Bytexem)

3 Sadová

3 Severní

3 Skalní - odbočka k č.p. 169

3 Slepá

3 Slunečná

3 spojka mezi ul.Dlouhá - Sportovní  (u Lovecké)

3 spojka mezi ul. Starokřečanská a Potoční u č.p. 97

3 spojka ul. Jiříkovská - Severní (u čp. 1307 - proti 3 chlapům)

3 spojka ul Jitřní - Krásnolipská (pod Slunečnou)

3 spojka ul. Máchova

3 spojka I. -ul. Železničářů - Na poustce + spojka II. - Kubelíkova - Na poustce

3 spojka z ul. 2. polské armády - Jiříkovská ( nad tratí)

3 spojka z ul. Královská - Žitná

3 spojka z ul. Krásnolipská - do Jitřní (u č.p. 287- u Napoleona))

3 spojka z ul. Palackého - SNP (u čp. 693)

3 spojka z ul. Rolnická - U potoka (u čp. 4 -za zákl. školou)

3 spojka z ul. Rolnická - U potoka k č.p. 360 a s výjezdem proti ul. Na vyhlídce

3 spojka z ul. V. Kováře  - Na výsluní podél MŠ

3 spojka z ul. V. Kováře - U potoka ( u zákl. školy přes most)

3 spojka z ul. V. Kováře - přes nový most (proti čp. 253) do ul. U potoka

3 Spojovací

3 Stanko Vodičky - od hřbitova k pomníku

3 Strážní (Šluknovská až Starokřečanská)

3 Sudá

3 Sukova - nad potokem (od ul. Královská po Lesní vč. slepé odbočky)

3 Šmilovského

3 Textilní

3 Tichá

3 Tovární

3 Třída 9. května - od žel. přejezdu ve směru k betonárce k č.p. 1216

3 U Jiskry

3 U parku



3 U potoka

3 U rybníka

3 U stadionu

3 Úzká

3 V Podhájí - zbylé komunikace na sídlišti(podél čp. 240,251,236,239 až po st. K. Světlou

3 Větrná

3 Vilová

3 Na valech + odbočka u č.p.242

3 Výletní

3 Výtopní

3 Zahradní

3 Zálužanská s vyústěním na Krásnolipskou

3 Zálužanská - od č.p.1335 k pomníku

3 Zátiší - odbočka z ul. Krásnolipská k č.p. 823

3 Jiříkovská (část "u Mexika")

3 Zelená ( z obou stran slepé úseky)

3 Zimní

3 Železničářů - část slepé komunikace (vpravo)

Silnice I.,II. a III. třídy, které nejsou ve vlastnictví města

Jiříkovská 

Komenského

Krásnolipská

Na valech - od křižovatky U Labutě po ul. Palackého

Pražská

SNP - od křižovatky ul. Střelecká po po V. Kováře

Starokřečanská

Šluknovská

Třída 9. května - od křiž. Komenského po žel. přejezd Šluk.

obchvatová komunikace od Krásnolipské po V. Kováře

Vojtěcha Kováře

Východní

Palackého od křižovatky Na valach-Střelecká po vyústění na V. Kováře (u DK)

Zimní údržbu silnic I., II. a III. třídy, které nejsou ve vlastnictví města, zajišťuje Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace.



Příloha č. 2

Obec : R u m b u r k

Části obce : Rumburk 1,  Rumburk 2 - Horní Jindřichov,  Rumburk 3 - Dolní Křečany

Pořadí

důležitosti název ulice nebo  části obce 

1 2. polské armády - od Tř. 9. května po žel. most - obě strany a dále po Jiříkovskou 

1 Dobrovského nám. ( u pošty + fara)   

1 Dvořákova - pravá strana od ul. Sukova

1 Fr. Nohy  - obě strany

1 Jiráskova  - obě strany

1 Jiříkovská od ul.Tř. 9. května  až k benzinové pumpě - obě strany

1 Komenského - obě strany

1 Krásnolipská - obě strany

1 Náměstí Lužické  - kolem dokola

1 Máchova - od ul. Jiříkovská po Nádražní - obě strany

1 Nádražní - pravá strana ( od Tř. 9. května)

1 Palackého - od Nám.Lužického - celá levá strana+pravá strana k ul. Na Valech

1 Pražská - obě strany

1 SNP od Nám. Lužického - celá levá strana + pravá strana k ul. Střelecká

1 Sukova obě strany

1 Šluknovská - pravá strana od žel. přejezdu

1 Třída 9. května - obě strany od Lužického nám. po žel. přejezd

1 Tyršova  - pravá strana od pošty

1 Vojtěcha Kováře - obě strany

1 Vrchlického - od Nám. Lužického - levá strana + pravá strana k WAKOSU

1 U nemocnice

1 Dobrovského nám. označené pěší cesty u České spořitelny

1 Dvořákova - hlavní pěší cesta parkem RV s vyústěním na Tř. 9. května

1 Fr. Nohy - hlavní pěší cesta parkem od zastávky k poště a ve směru ke kostelu

1 Komenského - přilehlý chodník autobusové zastávky u Bytexu

1 Náměstí Lužické - šikmé a kolmé protnutí cest pro pěší (ve střední části plochy)

1 Máchova - hlavní pěší cesta parkem s vyústěním na Jiříkovskou

1 Sukova - pěší cesta od sadu podél školy k lávce Mandavy do Příkré vč. lávky

1 Sukova - pěší cesta sadem

1 Třída 9. května - pěší cesta s vyústěním na Vrchlického (podél lékárny)

1 U parku - hlavní pěší cesta parkem Přátelství s vyústěním v Okružní u schodů

2 Cihlářská - levá strana od ul. Sukova

2 Dvořákova - levá strana od ul. Sukova

2 Hálkova - obě strany

2 Karoliny Světlé 

2 Lesní

2 Matušova

2 Plynární - od žel. mostu (2PA) po ul. Železničářů

2 Polní

2 Poštovní

2 Radniční

2 Růžová

2 V podhájí

2 Železničářů

2 Vrchlického před panelákama (nástavby)

2 Průmyslová zóna (parkoviště TIR) - k autobus.zastávkám

2 SNP - 3x chodníky u domů - spojnice SNP - Palackého

3 Dolní

3 Fügnerova

3 Královská

3 Máchova - od ul. Nádražní , podél parku s vyústěním na Tř. 9. května

3 Matějova

3 Mírová

3 Na valech

3 Nerudova

3 Novákova

3 Plynární - od ul. Železničářů po ul. Šluknovská

3 Smetanova

3 Tyršova - levá strana od pošty

3 Žitná

Seznam částí obce a ulic pro zimní údržbu - chodníků



Soupis komunikací (chodníky, schody, lávky atd.) zajišťovaných zaměstnanci

Města Rumburk

Pořadí

důležitosti název ulice nebo  části obce 

1 Dělnická - lávka přes Mandavu do ul. Luční

1 Krásnolipská - 2x schody do ul. Okružní

1 Okružní - schody do ul. Dělnická

1 Okružní - schody do ul. Šmilovského včetně pěšiny (u Radů)

1 Pražská - pěší cesta včetně schodů s vyústěním do Vrané (pod muzeem)

2 Dlouhá-Sportovní - lávka(nová) přes Mandavu do ul. Kalná včetně pěšiny

2 Kalná - lávka přes Mandavu do ul. Sportovní

2 Lovecká - schody včetně pěšiny - do Sportovní

2 Na příkopech - schody do ul. Malá včetně pěšiny

2 Na valech - schody do ul. Vodní včetně pěšiny (vedle garáží)

2 Na valech - schody u čp. 530 vč. pěšiny do ul.Palackého


		2016-07-01T10:11:51+0200




